
Deliberazione della Giunta Comunale del 27-12-2022 n. 209 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  209   del  27-12-2022 

 

 

Oggetto: CONTRIBUTI AI SENSI DEL "REGOLAMENTO PER LE 
MODALITÀ DI INTERVENTO DELL'AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI ED ENTI 
SENZA SCOPO DI LUCRO" APPROVATO CON D.C.C. N. 42 
DEL 17/12/2019. APPROVAZIONE BENEFICIARI BANDO 
PRIMO SEMESTRE 2022. 

 
 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 15:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.  
 

All’esame dell’argomento di cui all’oggetto partecipano i Signori:  

 

SPERANDIO BERNARDINO SINDACO Presente 

STEMPERINI DALILA VICESINDACO Presente 

MOCCOLI STEFANIA ASSESSORE Presente 

MIGNOZZETTI SANDRO ASSESSORE Presente 

PALLUCCHI PAOLO ASSESSORE Assente 

 

presenti n.   4  assenti n.   1 

 

Assume la presidenza il Sig. SPERANDIO BERNARDINO in qualità di SINDACO; partecipa 

il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.  Giuseppe Benedetti.  

 

Il Presidente, accertato il numero legale, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad assumere 

le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 209 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 26-01-2023 ora 12:57:31 BERNARDINO SPERANDIO il 26-01-2023 ora
13:47:31



Deliberazione della Giunta Comunale del 27-12-2022 n. 209 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 
 
 
 
 
 
 
 
La seduta si e’ svolta in modalità mista. E’ presente in videoconferenza l’Assessore Stefania Moccoli. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione del consiglio comunale n. 42 del 17/12/2019 è stato approvato 

il “Regolamento per le modalità di intervento dell’Amministrazione Comunale a sostegno delle 

Associazioni ed Enti senza scopo di lucro”, che disciplina i criteri e le modalità per la concessione 

di contributi comunali - in servizi e/o economici - a forme associative ed enti che operano senza 

finalità di lucro e che svolgono attività socialmente rilevanti per le quali sia ravvisabile un interesse 

pubblico del Comune di Trevi; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 20 del 

01/04/2022 (reg. gen. n. 118-2022) con la quale, ai sensi dell’art. 5, primo periodo, del suddetto 

Regolamento: 

 è stato approvato il Bando pubblico per la concessione di contributi ai sensi del “Regolamento 

per le modalità di intervento dell’Amministrazione Comunale a sostegno delle Associazioni ed 

Enti senza scopo di lucro” approvato con D.C.C. n. 42 del 17/12/2019, per le iniziative che si 

svolgono nel territorio del Comune di Trevi nel primo semestre 2022, nonché il relativo modello 

di domanda; 

 è stato stabilito quale termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno 9 maggio 2022 

alle ore 13:00; 

 è stato dato atto che gli interventi di cui al Bando sono finanziati dal capitolo n. 2040 del bilancio 

2022; 

 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento, la concessione del contributo è disposta dal 

Responsabile del Servizio, previa deliberazione della Giunta Comunale; 

 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza del Bando sono pervenute le seguenti istanze: 

 prot. n. 0008660 del 03/05/2022 da parte di “Compagnia teatrale Arca”; 

 prot. n. 0008975 del 06/05/2022 da parte di “Centro Sociale Gruppo Martani A.P.S.”; 

 prot. n. 0009067 del 09/05/2022 da parte di “Prom.O.S.Sport APD”; 

 prot. n. 0009079 del 09/05/2022 da parte di “Circolo di lettura di Trevi”; 

 prot. n. 0009092 del 09/05/2022 da parte di “Centro Sociale Arcobaleno A.P.S.”; 

 prot. n. 0009100 del 09/05/2022 da parte di “Associazione Terziere del Piano A.P..S”; 

 prot. n. 0009104 del 09/05/2022 da parte di “Scuola Comunale Danza Trevi”; 

 

RILEVATO che, a seguito dell’istruttoria compiuta sulle istanze pervenute da parte dell’Ufficio 

Servizi Sociali e Associazionismo, necessita di approvare l’elenco dei beneficiari del Bando in 

argomento, nonché l’importo dei contributi spettanti agli stessi; 

 

RITENUTO pertanto di: 

 approvare l’elenco dei beneficiari del Bando in argomento, nonché l’importo dei contributi 

spettanti agli stessi per un importo complessivo di € 750,00, come da prospetto allegato al 

presente atto a formarne parte integrante e sostanziale (allegato A); 

 finanziare la suddetta spesa con le risorse di cui al capitolo n. 2040 del bilancio 2022; 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 209 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 26-01-2023 ora 12:57:31 BERNARDINO SPERANDIO il 26-01-2023 ora
13:47:31



Deliberazione della Giunta Comunale del 27-12-2022 n. 209 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 demandare al Responsabile dell’Area Demografica e Sociale l’adozione di tutti gli atti necessari 

e conseguenti, ai fini della liquidazione dei contributi medesimi; 

 

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000: 

 parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area Demografica e 

Sociale, dott.ssa Federica Pierantozzi; 

 parere favorevole di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, dott.ssa 

Orietta Stocchi; 

 

VISTI:  

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 lo Statuto Comunale; 

 

CON votazione unanime, espressa in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

Per tutti i motivi in premessa richiamati,  

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. DI APPROVARE l’elenco dei beneficiari del Bando pubblico per la concessione di contributi 

ai sensi del “Regolamento per le modalità di intervento dell’Amministrazione Comunale a 

sostegno delle Associazioni ed Enti senza scopo di lucro” approvato con D.C.C. n. 42 del 

17/12/2019, per le iniziative svolte nel territorio del Comune di Trevi nel primo semestre 2022, 

nonché l’importo dei contributi spettanti agli stessi per un importo complessivo di € 750,00, 

come da prospetto allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale (allegato 

A); 

 

3. DI FINANZIARE la suddetta spesa con le risorse di cui al capitolo n. 2040 del bilancio 2022; 

 

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Demografica e Sociale l’adozione di tutti gli atti 

necessari e conseguenti, ai fini della liquidazione dei contributi medesimi; 

 

5. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento relativamente del presente atto è il 

Responsabile dell’Area Demografica e Sociale dott.ssa Federica Pierantozzi; 

 

6. DI RENDERE, il presente atto, con votazione separata favorevole e unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267. 
 

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

SPERANDIO BERNARDINO BENEDETTI DOTT. GIUSEPPE 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 209 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 26-01-2023 ora 12:57:31 BERNARDINO SPERANDIO il 26-01-2023 ora
13:47:31



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale DEL  27-12-2022  N.217 
 
 
 

Oggetto: CONTRIBUTI AI SENSI DEL "REGOLAMENTO PER LE MODALITÀ DI 
INTERVENTO DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE A SOSTEGNO 
DELLE ASSOCIAZIONI ED ENTI SENZA SCOPO DI LUCRO" APPROVATO 
CON D.C.C. N. 42 DEL 17/12/2019. APPROVAZIONE BENEFICIARI BANDO 
PRIMO SEMESTRE 2022. 

 
 

 
 

Parere Favorevole del 27-12-2022 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio 
finanziario. 
 
 
Lì, 27-12-2022 
 Il Responsabile del servizio finanziario f.f. 
 STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE Atto di Giunta Comunale numero 209 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 27-12-2022 ora 10:19:06



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale 
DEL  27-12-2022  N.217 

 
 
 

Oggetto: CONTRIBUTI AI SENSI DEL "REGOLAMENTO PER LE MODALITÀ DI 
INTERVENTO DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE A SOSTEGNO 
DELLE ASSOCIAZIONI ED ENTI SENZA SCOPO DI LUCRO" APPROVATO 
CON D.C.C. N. 42 DEL 17/12/2019. APPROVAZIONE BENEFICIARI BANDO 
PRIMO SEMESTRE 2022. 

 
 

 
 

Parere Favorevole del 27-12-2022 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio 
interessato. 
 
 
Lì, 27-12-2022 
 Il Responsabile del servizio interessato 
 Pierantozzi Federica 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA Atto di Giunta Comunale numero 209 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2022 ora 11:00:45



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  27-12-2022  N.209 
 
 
 

Oggetto: CONTRIBUTI AI SENSI DEL "REGOLAMENTO PER LE MODALITÀ DI 
INTERVENTO DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE A SOSTEGNO 
DELLE ASSOCIAZIONI ED ENTI SENZA SCOPO DI LUCRO" APPROVATO 
CON D.C.C. N. 42 DEL 17/12/2019. APPROVAZIONE BENEFICIARI BANDO 
PRIMO SEMESTRE 2022. 

 
 

 
 
 

Pubblicazione n. 61                                                Lì 27-01-2023 

 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale il giorno 27-01-2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 

1. 

 

Inoltre, sempre in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

Viene comunicata, con lettera Prot. n. in data 27-01-2023, ai signori Capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125; 

 

 

Trevi, lì 27-01-2023     
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Certificato pubblicazione Atto di Giunta Comunale numero 209 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 27-01-2023 ora  9:52:21



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  27-12-2022  N.209 
 
 
 

Oggetto: CONTRIBUTI AI SENSI DEL "REGOLAMENTO PER LE MODALITÀ DI 
INTERVENTO DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE A SOSTEGNO 
DELLE ASSOCIAZIONI ED ENTI SENZA SCOPO DI LUCRO" APPROVATO 
CON D.C.C. N. 42 DEL 17/12/2019. APPROVAZIONE BENEFICIARI BANDO 
PRIMO SEMESTRE 2022. 

 
 

 
 
 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come da attestazione del messo comunale, dal giorno 27-01-2023 

al giorno 11-02-2023; 

 

è esecutiva dal giorno 27-12-2022:    

 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

 

Trevi, lì  27-01-2023 

   

    
 
 Il Responsabile incaricato della firma 

dell’esecutività 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Certificato esecutività Atto di Giunta Comunale numero 209 del 27-12-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 27-01-2023 ora 10:00:48 DANIELA RAPASTELLA il 27-01-2023
ora 10:02:12



Regolamento per le modalità di intervento dell’Amministrazione Comunale a sostegno delle Associazioni ed Enti senza scopo di lucro - Bando primo semestre 2022

Allegato A

N° Prot. n. Prot. data Richiedente Attività, manifestazione o iniziativa Area di intervento Esito
Contributo 
concesso €

Note

1 8660 03/05/2022 Compagnia teatrale 
Arca

Rappresentazioni teatrali. - cultura Non ammessa  / Attività, manifestazione o iniziativa 
non svolta nel primo semestre 2022.

2 8975 06/05/2022 Centro Sociale Gruppo 
Martani A.P.S.

Giornata di prevenzione tumori cutanei (controllo 
dei nei per la diagnosi preventiva delle lesioni 
cutanee, svolta il 26/03/2022 ore 9:30-14:30 
presso il bocciodromo comunale).

- salute Ammessa 100,00 Concesso patrocinio e utilizzo del 
logo, con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 23-2022.

3 9067 09/05/2022 Prom.O.S.Sport APD Qua e la per… I borghi nel cuore d'Italia (attività di 
Orienteering, svolta il 09/01/2022 ore 9:00-13:00 e 
il 06/04/2022 ore 9:00-13:30 e in programma il 
11/06/2022 ore 14:00-19:00).

- cultura
- turismo e sviluppo 
economico
- sport e tempo libero
- ambiente e territorio

Non ammessa  / Nessun rendiconto delle spese 
sostenute.

4 9079 09/05/2022 Circolo di lettura di 
Trevi

Scatti di primavera (concorso fotografico, in 
programma dal 15/05/2022 al 29/06/2022).

- ambiente e territorio
- altro: socio-culturale e 
tempo libero

Ammessa 300,00 Concesso patrocinio e utilizzo del 
logo, con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 67-2022.

5 9092 09/05/2022 Centro Sociale 
Arcobaleno A.P.S.

Festa di primavera (in programma il 12/06/2022) e 
Auto-Moto raduno (in programma il 26/06/2022).

- cultura
- salute, scienza ed 
educazione
- sociale ed assistenza

Non ammessa  / Nessun preventivo di spesa.

6 9100 09/05/2022 Associazione Terziere 
del Piano A.P.S.

Planum Dies 2022 (eealizzazione dei laboratori “A 
tutta pizza” - “Il mondo del tamburo” - “Un tuffo 
nel passato” - “Diventare corridori” - “L’arciere 
medievale”, in programma il 26/06/2022 presso la 
Taverna del Piano, il campetto sportivo sito al di 
sotto della Taverna e la parte inferiore del 
parcheggio pubblico ad essa antistante).

- tradizioni locali Ammessa 350,00 Concesso patrocinio e utilizzo del 
logo, con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 76-2022.

7 9104 09/05/2022 Scuola Comunale Danza 
Trevi

Saggio di fine anno accademico (in programma il 
17/06/2022 presso il Teatro Clutunno).

- cultura
- sport e tempo libero

Non ammessa  / Domanda priva del documento di 
identità del legale rappresentante, 
dello statuto dell’associazione, 
dell'ultimo bilancio consuntivo 
approvato e del bilancio previsionale 
per l’anno nel quale si chiede il 
beneficio.

TOTALE € 750,00


